

Protokół nr 10/2022 z dnia 21 czerwca 2022r.
z posiedzenia Rady Seniorów Miasta Katowice III Kadencji

W dniu 21 czerwca 2022r. w godz. od 13: 00 do godz. 15:00 w Urzędzie Miasta Katowice w budynku: Rynek 1 (pok. 701) odbyło się kolejne posiedzenie Rady Seniorów Miasta Katowice.

W posiedzeniu brali udział:

Przewodniczący Rady Miasta Katowice Pan Maciej Biskupski, Pełnomocnik Prezydenta ds. Seniorów – Pani Helena Hrapkiewicz oraz 13 członków Rady Seniorów (lista obecności członków stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Otwarcia posiedzenia, powitania przybyłych oraz stwierdzenia ważności obrad dokonał Przewodniczący Rady Seniorów Pan Tadeusz Oczko.

Następnie poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Rady Miasta Pana Macieja Biskupskiego. Wystąpienie dotyczyło podjętej wcześniej przez Radę Seniorów uchwały w sprawie nadania nazwy „Skwer Katowickich Seniorów” części obszaru w Katowickim Parku Leśnym. Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił obecnym na spotkaniu, iż po dogłębnej analizie Komisja Organizacyjna Rady Miasta zaproponowała zmianę obszaru, na Park Kościuszki, który lepiej nadawałby się do tego celu. Następnie zaprezentował planowany obszar. Wyraził również nadzieję, że Rada Seniorów zgodzi się na tę zamianę i podejmie w tej sprawie odpowiednią uchwałę, aby możliwe było dalsze procedowanie jej w Radzie Miasta.

Przewodniczący Rady Seniorów Pan Tadeusz Oczko stwierdził, że propozycja Komisji Organizacyjnej jest zasadna ze względu na fakt, iż na zaproponowanym wcześniej terenie Katowickiego Parku Leśnego odbywają się masowe imprezy różnego rodzaju, które kolidowałyby z planowaną ideą skweru, jak również miałyby negatywne następstwa wizerunkowe w przypadku doprowadzenia tego terenu do zaśmiecenia, dewastacji itp. przypadków.

Uważając za zasadne propozycję Komisji Organizacyjnej UM Katowice, niektórzy radni pytali o możliwość włączenia do planowanego skweru muszli koncertowej wraz z pomieszczeniami znajdującymi się w bezpośredniej bliskości planowanego skweru.

Przewodniczący Rady Miasta Pan Maciej Biskupski wyjaśnił, iż obecnie ten teren oraz zabudowania są przedmiotem dzierżawy przez Patio restaurację.

Umowa dzierżawy stanowiła, że dzierżawca wyremontuje muszlę pod nadzorem konserwatora, brak realizacji tego punktu umowy spowodował, że miasto na drodze prawnej stara się o odzyskanie tego terenu, po zakończeniu tego tematu można będzie wrócić do sprawy.

W toku dalszej dyskusji na temat proponowanej zmiany terenu pod usytuowanie skweru, nikt z obecnych na sesji radnych Rady Seniorów nie wniósł sprzeciwu.

Wobec powyższego Przewodniczący Pan Tadeusz Oczko zaproponował przyjęcie nowej Uchwały Rady Seniorów, który uwzględnił nowy teren, mający otrzymać nazwę „Skwer Katowickich Seniorów” wraz z uchYLENIEM poprzedniej uchwały w tym temacie.

Poddany pod głosowanie projekt Uchwały nr 1/VI/2022 wraz z uzasadnieniem został przyjęty jednogłośnie.

Korzystając z obecności Przewodniczącego Rady Miasta Pana Macieja Biskupskiego członkowie Rady Seniorów zwrócili się do niego w nurtujących ich sprawach.

1. Pani Elżbieta Kaczmarek – w sprawie oddania pod ogródki działkowe niezagospodarowanych działek gruntu należących do miasta. Sprzyjałoby to rewitalizacji i zagospodarowaniu przestrzeni w zielone obszary. Pytała również o możliwość dofinansowania tych działań. Stwierdziła, że do chwili obecnej nie uzyskała odpowiedzi na pisma, które zostały skierowane do Wydziału Gospodarki Mieniem.

W odpowiedzi Pan M. Biskupski obiecał sprawdzić sprawę braku informacji zwrotnej. Ponadto wyjaśnił, iż kwestia dofinansowania zagospodarowania terenu jest trudna, ponieważ wymaga zabezpieczenia dostępu do wody, energii, sanitariatów, ogrodzenia, odbioru śmieci, a to generuje

bardzo duże koszty. Zobowiązał się do rozeznania sprawy po otrzymaniu informacji o wskazanych przez P. E. Kaczmarek działkach.

2. Pani Małgorzata Herman zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie braku możliwości spotkań z seniorami w kawiarence, która była prowadzona w części Sklepu Spichlerz przez Fundację „Wolne Miejsce”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o szczegółowe informacje na ten temat i zobowiązał się do wyjaśnienia tej sprawy.

3. Pan Ryszard Jaciubek zwrócił uwagę na bezpieczeństwo seniorów poruszających się w centrum miasta. Osoby poruszające się na hulajnogach nie przestrzegające zasad bezpieczeństwa, wjechały już parę razy w osoby starsze. Ponadto hulajnogi porzucane są wprost na chodnikach, przy przejściach dla pieszych i zagrażają w poruszaniu się osób niepełnosprawnych (nie tylko starszych). Pan M. Biskupski przekazał, że sprawa ta była już poruszana na Komisji Bezpieczeństwa Rady Miasta. Jeżeli chodzi o hulajnogi, które są wypożyczane za pomocą aplikacji, to aplikacja jest tak zaprogramowana, że wjazd na teren objęty ruchem pieszym powoduje automatyczne zmniejszenie prędkości poruszania się. Nie jest niestety możliwe objęcie tym systemem prywatnych hulajnóg. Celem zmniejszenia zagrożeń związanych z porzucaniem hulajnóg w dowolnych miejscach wyznaczono strefy parkowania dla tych pojazdów. Straż Miejska stara się reagować na nieprawidłowości.

Ze względu na kolejne spotkanie Pan Przewodniczący Rady Miasta Maciej Biskupski opuścił spotkanie otrzymując od Przewodniczącego Rady Seniorów Pana Tadeusza Oczko podjętą właśnie Uchwałę Rady Seniorów Miasta Katowice nr 1/VI/2022 wnoszącą o nadanie nazwy „Skwer Katowickich Seniorów” w części terenu Parku im. Tadeusza Kościuszki.

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Seniorów. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

W kolejnym punkcie Porządku Obrad głos zabrała:

Pełnomocnik Prezydenta ds. Seniorów Pani Helena Hrapkiewicz która omówiła

- mające się odbyć Światowe Forum Miejskie (zachęcając przy tym do uczestnictwa w tym wydarzeniu) ;

- przyjęcie miasta Katowice do „Miast Przyjaznych Starzeniu” (aplikacja została złożona w 2019r.);

- inicjatywę pt „Srebrne Katowice” – warsztaty obejmujące cykl

spotkań, ćwiczeń m.in. z kultury języka, które uczestnicy ocenili bardzo dobrze wskazując na potrzebę kontynuacji takiego rodzaju warsztatów.

Pan Tadeusz Oczko zapytał czy znany jest już termin obchodów „Dnia Seniora” w Katowicach?

Pani Pełnomocnik przekazała, że planowany jest termin na 26 września 2022 roku (poniedziałek)

Radna Iwona Kańtoch poinformowała, że zbierane są na terenie Brynowa cz. zachodniej oraz Starej Ligoty ankiety dotyczące potrzeb seniorów w zakresie powstawania Klubów Seniora w tej części Dzielnicy nr 2. To działania podjęte w związku z wnioskowanymi wcześniej przez Radę Seniorów potrzebami tworzenia Klubów Seniora jak najbliżej potrzebujących i podpisaną Deklaracją Współpracy

Pani Elżbieta Dąbrowska - Seweryn zwróciła się z prośbą, aby wejściówki na wydarzenia kulturalne dla Rady Seniorów, były przekazywane z odpowiednim wyprzedzeniem, a nie na ostatnią chwilę. Taki sposób traktowania, to wyraz braku szacunku do Radnych również radna Elżbieta Kaczmarek poprosiła Panią H. Hrapkiewicz o interwencje w tej sprawie.

Kolejnym punktem porządku obrad było wydanie opinii w sprawie treści wystąpienia Przewodniczącego Rady Seniorów na sesji Rady Miasta w dniu 23.06.2022r. Obecni Radni jednogłośnie zaakceptowali treść wystąpienia w ich imieniu na najbliższej sesji.

Tematem, który zdominował punkt porządku obrad pt. sprawy bieżące, była sprawa czystości i porządku na terenie Śródmieścia, który zainicjowali Panowie Kazimierz Szymiczek i Ryszard Jaciubek. Głos zabierały też Radne: Pani Małgorzata Groniewska, Elżbieta Dąbrowska – Seweryn, Halina Dorota Adamczyk. Powrócono do tematu, który był również przedmiotem poprzedniej sesji Rady Seniorów. W toku obecnie omawianego tematu zwrócono uwagę na fakt, iż głównym problemem jest brak sprzątanania przez MPGK w soboty i niedziele (z wyjątkiem obsługi imprez masowych) oraz braku możliwości odbierania przez pracowników MPGK śmieci wprost z podwórek kamienic.

W ramach tej dyskusji Przewodniczący Rady T. Oczko poinformował radnych, o spotkaniu z Z-cą dyr. ds. Administracyjno-eksploatacyjnych MPGK Damianem Stępnem, który zadeklarował potrzebę ściślejszej współpracy z Radą Seniorów w zakresie sygnalizowania i konsultowania koniecznych zmian w polityce „Czyste Katowice”

Przewodniczący Rady Tadeusz Oczko zaprezentował radnym „Paszport Seniora” który otrzymał po uczestnictwie w zdalnej konferencji (webinarium) zorganizowanym przez Fundację ABCSenior. Jest to propozycja uzupełniająca naszą „Kopertę Życia” którą seniorzy przechowują w domu. „Paszport Seniora” jest bardzo ciekawą propozycją dla osób starszych, który można nosić ze sobą, a który zawiera istotne i niezbędne informacje dla służb ratowniczych, medycznych itp. Wszyscy radni otrzymali po 1 egz. tego paszportu z prośbą o jego skonsultowanie w środowisku, pozytywna akceptacja tego dokumentu (na sesji wrześniowej) pozwoli na rozszerzenie działań w zakresie jego szerokiej propagacji.

W zakresie spraw bieżących Pan T. Oczko omówił również wysłany radnym po raz pierwszy „Elektroniczny Informator Rady Seniorów Miasta Katowice”. Zebrane w internecie ciekawe informacje o ważnych wydarzeniach i możliwościach uczestnictwa w różnych szkoleniach przesyłane będą radnym drogą e-mailową. Przewodniczący oczekuje nadsyłania ciekawych materiałów na jego ręce. Omówił np. ostatnio przekazaną propozycję skorzystania z webinarium ABCSenior.com. „Mój pierwszy smartfon”. Szkolenie to dotyczyło umiejętności pełnego wykorzystania możliwości, jakie posiadają smartfony. Było to bardzo dobre szkolenie, łatwe w uczestnictwie i potrzebne na co dzień. Radni w pełni zaakceptowali tego typu działania, poszerzające wiedzę o nowe elementy działania.

Radna Pani Małgorzata Herman przekazała informację, iż w dniu 25.06.w godz. 18.00 – 20.00 pod estakadą w Chorzowie będzie się odbywał „Fest Festiwal”.

Na zakończenie obrad Przewodniczący Rady zaproponował następne spotkanie Rady we wrześniu, proponowany termin to 20.09.2022 (wtorek) ostateczny termin zostanie podany radnym w komunikacji o zwołanej sesji. Jednocześnie poprosił o współpracę w okresie międzysesyjnym, z uwagi na fakt przygotowania stoiska Rady Seniorów w Dniu Seniora (26.09) oraz uczestnictwa w uroczystym otwarciu Skweru Katowickich Seniorów planowanym na drugi dzień obchodów Dni Seniora (27.09)

Obrady zakończono o godz. 15.00.

SEKRETARZ



Iwona Kańtoch

PRZEWODNICZĄCY



Tadeusz Oczko